
 
 
 
 
 

  

DDiiáárriioo  ddaa  JJuussttiiççaa  
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL – ESTADO DO TOCANTINS 

 
 
 
 
 

CRIADO PELO ATO 02/89 DE 17/01/1989 – ANO XXII – DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2484 SUPLEMENTO II – PALMAS, QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2010 
(DISPONIBILIZAÇÃO) 

 
 

PRESIDÊNCIA ....................................................................................................................... 1 
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA ............................................................................. 3 
DIRETORIA GERAL .............................................................................................................. 3 
 

PRESIDÊNCIA 
Edital 

 
EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 004/2010 - GAPRE  
 
 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DOTOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
 CONSIDERANDO o que estabelece o art. 13.10 do Edital Normativo do 
Concurso para Provimento de Cargos do Poder Judiciário;  
 
 CONSIDERANDO a homologação do resultado final, conforme Resolução nº 
004/2010, publicada no Diário da Justiça de nº 2340, no dia 13 de janeiro de 2010. 
 
 CONSIDERANDO  a necessidade de instalação das Varas de Combate a 
Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher das Comarcas de Palmas, Gurupi 
e Araguaína; 
 
 CONSIDERANDO a necessidade de instalação das Comarcas de São 
Sebastião, Nazaré e Monte do Carmo; 
 
 CONSIDERANDO  a carência de servidores na sede do Tribunal de Justiça e a 
necessidade de prover com servidores efetivos as Comarcas e Varas a serem 
instaladas; 
 
 CONSIDERANDO  a previsão de vagas contida na Lei Complementar nº 10/96, 
Lei nº 1.604/2005 e Lei nº 2051/2009;   
 
 CONSIDERANDO  que foram aprovados candidatos em números suficientes 
para suprir a atual necessidade de servidores na sede do Tribunal de Justiça, nas 
Varas e nas Comarcas, conforme acima mencionado,       
 
 CONSIDERANDO  a necessidade de regularização da lotação de servidores 
nas diversas Comarcas do Estado, o que será possível somente com a realização 
de Concurso Interno de Remoção, visando oportunizar a todos os servidores 
efetivos do Poder Judiciário do Estado do Tocantins, movimentação em igualdade 
de condições, nas diversas Comarcas e dentro dos critérios estabelecidos em 
Edital; 
 
 CONSIDERANDO  que devido a urgência para instalação das Comarcas e das 
Varas, a lotação dos servidores convocados será de forma provisória, até a 
realização do Concurso de Remoção, conforme acima mencionado;  
 
 N O M E I A os candidatos aprovados no Concurso Público para PROVIMENTO 
DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E FUNDAMENTAL – CONCURSO 
PÚBLICO 2/2008 – TJ/TO, E CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR – CONCURSO PÚBLICO 1/2008 – 
TJ/TO, relacionados no anexo I e II do presente Edital. 
 
 Os candidatos NOMEADOS deverão comparecer junto a Diretoria de Gestão 
de Pessoas, localizada na sede do Tribunal de Justiça do Estado do 
Tocantins, sito na Praça dos Girassóis, s/nº, em Palmas – TO, no prazo máximo 
de 30 (trinta) dias após a publicação do ato de nomeação no Diário da Justiça do 
Estado do Tocantins, no horário das 8:00 às 11:00 e das 14:00 às 18:00 horas, 
nos dias úteis, conforme ítem 13.7 do Edital Normativo, devendo apresentar os 
seguintes documentos: Carteira de Identidade; CPF; Título de Eleitor com 
comprovante de votação nas últimas eleições ou certidão de quitação eleitoral; 
Certidão de Reservista (se for do sexo masculino); Comprovante de escolaridade; 
Comprovante do estado civil (se solteiro, certidão de nascimento); PIS/PASEP; 
CNH para o cargo de motorista; Certidão que comprove a ausência de 
antecedentes criminais, ou não ter sofrido penalidade por prática de atos 
desabonadores; Última Declaração do Imposto de Renda; Comprovante de 

endereço; Curriculun Vitae; 02 (duas) fotos 3x4 (recentes); Comprovante de conta 
corrente.    
 
 Os candidatos aprovados e constantes no presente edital deverão submeter-se 
a avaliação clínica e inspeção da Junta Médica Oficial do Poder Judiciário do 
Estado do Tocantins, conforme previsto no Edital de nº 21 – Complementar, 
publicado no Diário da Justiça de nº 2341, no dia 14 de janeiro de 2010, bem 
como apresentar a documentação relacionado no ítem 4 constante do Edital 
Normativo nº 01 do Concurso Público nº 001/2008,  TJ/TO – Nível Superior, 
publicado no DJ 2093, de 28/11/2008 e Edital Normativo nº 01 do Concurso 
Público nº 002/2008, TJ/TO – Nível Médio e Fundamental, publicado no DJ 
2093 de 28/11/2008. 
 
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em Palmas/TO, aos 18 dias do mês de agosto 
do ano de 2010. 
 

Desembargadora WILLAMARA LEILA 
Presidente 

 
ANEXO I 

 
NÍVEL MÉDIO E FUNDAMENTAL 

 
NÍVEL MÉDIO 

 
ASSISTENTE TÉCNICO – PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES (CÓDIGO: 
203) – 02 VAGAS - 2ª INSTÂNCIA 
 

CLAS INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 
FINAL 

   3º 82100240 TASSIO GONÇALVES BALIZA 57,88 

   4º 82100240 DIÓGENES MIRANDA TEIXEIRA 57,77 
 
TÉCNICO JUDICIÁRIO – ATENDENTE JUDICIÁRIO (CÓDIGO: 205) – 05 
VAGAS - 2ª INSTÂNCIA  
 

CLAS INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 
FINAL 

   2º 82100283 THEO LUCAS BORGES DE LIMA 
DIAS  

77,00 

   3º 82104867 WILLIAM DE MORAIS GOIS  73,00 

   4º 82100675 JOÃO ANTONIO RODRIGUES DE 
CARVALHO  

69,61 

   5º 82102714 DANIEL SOUZA AGUIAR  65,18 

   6º 82103768 ALESSANDRA ALVES DE HOLANDA  64,50 
 
MOTORISTA (CÓDIGO: 206) 07 VAGAS – 2ª INSTÂNCIA  
 

CLAS INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 
FINAL 

   2º 82105862 SAULO VALENTE MARINHO 
MONTELO  

82,85 

   3º 82105100 ABEL LUCIVAN SCHNEIDER 81,50 

   4º 82100553 JUAREZ DOS SANTOS BRANDÃO  77,78 

   5º 82106023 MARLOS ELIAS GOSIK MOITA  74,69 

   6º 82102916 VALDIVONE DIAS DA SILVA  72,84 

   7º 82105874 RAMON MACHADO MARQUES  72,61 

   8º 82100790 NELSON DE BARROS SIMÕES NETO  71,88 

DJ 2484 
SUPLEMENTO II 

18/08/2010 

SEÇÃO III                                                                                                                    TRIBUNAL DE JUSTIÇA 



ANO XXII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2484  SUPLEMENTO II         PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2010 
 

 

 

2 

 
 
 
 

NÍVEL FUNDAMENTAL 
 
AUXILIAR TÉCNICO – AUXILIAR ADMINISTRATIVO (CÓDIGO: 202) – 09 
VAGAS – 2ª INSTÂNCIA  
 

CLAS INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 
FINAL  

   04º 82104523 ROGER FREITAS NASCIMENTO  39,00 

   05º 82101504 FREDERICO CABRAL DE FREITAS  39,00 

   06º 82104989 ANDERSON ALVES DE SOUSA  38,00 

   07º 82100304 RAFAELLA CARVALHO DE SOUZA  38,00 

   08º 82100337 KÁTIA SIMONE ARAÚJO BORGES 
MOREIRA  

37,00 

   09º 82103137 ANGELA MARCIA DE MOURA 
TEODORO  

37,00 

   10º 82102944 LENI BARBOSA FEITOSA   37,00 

   11º 82106601 MARIA DA LUZ DEILIANE ARAUJO 
SILVA  

37,00 

   12º 82101638 LILIAN CARVALHO LOPES 
FERNANDES  

36,00 

 
TÉCNICO JUDICIÁRIO – ESCREVENTE (CÓDIGO: 303) – 21 VAGAS – 1ª 
INSTÂNCIA  
 

CLAS INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 
FINAL  

20º 82102835 GRACIELLE SIMÃO E SILVA  60,42 

21º 82101700 AYLIME SOUTO NEVES 60,30 

22º 82103837 LUCILÉIA BARBOSA DO 
NASCIMENTO  

59,50 

23º 82102613 CINTHIA MARINA DA SILVA  59,41 

24º 82103011 JACQUELINE DOURADO SCHNEIDER 59,40 

25º 82100687 DIEGO CRISTIANO INÁCIO SILVA  59,00 

26º 82103094 MAX MARTINS MELO SILVA  58,90 

27º 82101695 LEIDJANE FORTUNA DA SILVA 58,63 

28º 82101123 DALILA ARAÚJO DOS SANTOS 58,50 

29º 82103691 BETHANIA TAVARES DE ANDRADE 58,40 

30º 82104116 PAULA MÁRCIA BARROS DE 
CARVALHO 

57,00 

31º 82105428 VANIA FERREIRA DA SILVA ROCHA 56,89 

32º 82101062 ESMERALDINA DE FÁTIMA 
ALBERTONI ORNELAS 

56,47 

33º 82106376 FERNANDA PONTES ALCANTARA 55,72 

34º 82102781 VALDOMIR LOPES BRITO 55,32 

35º 82103853 MARCEL SELHORST ARRAIS 55,04 

36º 82102940 ELIAS PEREIRA DE SOUSA 55,00 

37º 82110525 PAULO VITOR GUTIERREZ DE 
OLIVEIRA  

54,88 

38º 82105495 ANDREIA KASSIA LEMOS DE BRITO 54,40 

39º 82102416 FLÁVIA COELHO GAMA  53,93 

40º 82100590 JOSCILENE COELHO NOGUEIRA 53,82 
 
TÉCNICO JUDICIÁRIO – CONTADOR/DISTRIBUIDOR (CÓDIGO: 305) – 03 
VAGAS – 1ª INSTÂNCIA  
 

CLAS INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 
FINAL  

   10º 82101922 SILVANA CARVALHO DE CASTRO  67,50 

   11º 82102803 THIAGO GOMES VIEIRA  67,50 

   12º 82100050 CASSIANO FERRARI  65,83 
 

ANEXO II 
 

NÍVEL SUPERIOR  
 

ANALISTA JUDICIÁRIO (CÓDIGO: 102) – 09 VAGAS – 2ª INSTÂNCIA 

CLAS INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 
FINAL  

   2º 83100253 WEBER WOLMO BATISTA  82,95 

   3º 83100334 GLACIELLE BORGES TORQUATO 81,45 

   4º 83100267 ANA CLÁUDIA CRUZ DOS ANJOS  80,00 

   5º 83100628 LEIDVON WELLES SANTOS  79,94 

   6º 83101538 NAURA STELLA BEZERRA DE 
SOUZA CAVALCANTE   

78,50 

   7º 83100641 VINICIUS RODRIGUES DE SOUZA    76,83 

   8º 83100672 ESFANNIA GONÇALVES FERREIRA    76,35 

   9º 83101538 PAULA JORGE CATALAN MAIA   75,50 

 10º 83100163 CECÍLIA RIBEIRO FRANCO VILELA    75,09 
 

NÍVEL SUPERIOR  
 

TÉCNICO JUDICIÁRIO - ESCRIVÃO (CÓDIGO: 103) – 07 VAGAS – 1ª 
INSTÂNCIA 
 

CLAS INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 
FINAL  

   18º 83101239 IARA SILVIA ROIESKI 66,70 

   19º 83100445 CLAUDIENE MOREIRA DE GALIZA 
BEZERRA 

66,53 

   20º 83101664 MARDEI OLIVEIRA LEÃO  66,48 

   21º 83100591 ALEXS GONÇALVES COELHO  66,40 

   22º 83100891 ILDENIZE MARIA PEREIRA ROSA   65,50 

   23º 83100967 FELIPE PASSOS VALENTE  65,31 

   24º 83101593 REYNALDO BORGES LEAL  65,19 
 

NÍVEL SUPERIOR  
 

TÉCNICO JUDICIÁRIO – OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR (CÓDIGO: 104) – 
06 VAGAS – 1ª INSTÂNCIA 
 

CLAS INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 
FINAL  

   06º 83101334 THATIANNE RODRIGUES LARA DE 
OLIVEIRA 

72,33 

   07º 83100690 HÉRICA JANAYSA BESERRA VIEIRA  70,50 

   08º 83100183 JOÃO CAMPOS DE ABREU JUNIOR  70,28 

   09º 83101614 IARA BATISTA DE OLIVEIRA  69,50 

   10º 83100469 DEIJANES BATISTA DE OLIVEIRA   69,26 

   11º 83101637 EDINÉIA MARTINS SANTANA SÁ   68,39 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DE CANDIDATOS 
 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
 

JUIZADO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DAS COMARCAS DE 3ª ENTRÂNCIA 
 
 A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o Edital do Processo Seletivo para Contratação Temporária de 
Psicólogos e Assistentes Sociais para atuarem nos Juizados da Infância e Juventude das 
Comarcas de 3ª Entrância, torna pública a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos 
convocados para entrevista: 
 

VAGA DE 
INTERESSE 

COMARCA INSC
RIÇÃ
O Nº 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

Araguati
ns 013 Silvânia Gomes Da 

Costa 
1 

Arraias 042 Joelma Sant´ Ana 
Martins 

1 

Colinas 
Do 

Tocantin
s 

011 Kellia Santos De 
Souza 

1 

Guaraí 064 Lirislainy Abalém 
Silva 

1 

070 Kênia Polva 
Coelho Ferreira 

Não Compareceu 

047 Kásia Alline Silva 
Milhomem 

1 

Psicólogo 

Miracema 

025 Valéria Del Nero 
De Freitas 

2 



ANO XXII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2484  SUPLEMENTO II         PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2010 
 

 

 

3 

 
 
 
 

VAGA DE 
INTERESSE 

COMARCA INSC
RIÇÃ
O Nº 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

041 Luciana Bezerra  
Pinheiro Barbosa 

1 

045 Sidnéa Miranda Vie 2 

05 
Maria Antônia 
Ferreira Costa 
Pinto 

3 

08 Rossana Poltre 
Benincá 

4 
Palmas 

021 
Virginia 
Guimarães De 
Faria Vasconcelos 

5 

068 Sérgio Campos 
Martins 

Não Compareceu 

029 Iran Johnathan 
Silva Oliveira 

1 

024 Paula Lima Afonso 
Viana 

2 

Paraíso 
Do 

Tocantin
s 

06 
Célia Regina 
Barros Martins 
Coelho 

3 

Pedro 
Afonso 014 Vanessa Maria 

Alves Lima Sales 
Não Compareceu 

035 Andiara Loeffler 
Gezoni 

Não Compareceu Taguatin
ga 022 Janaina De Farias 1 

Tocantin
ópolis 067 Viviane Rosa 

Martins 
1 

Araguati
ns 012 Doraci Gomes Da 

Silva Borges 
1 

060 Marlene Romão da 
Silva Oliveira 

1 

010 
Maryana Tércia 
Dantas de 
Alcântara Freitas 

2 

032 Kelliane Cirqueira 
Neiva 

3 

018 Marinalva José de 
Sousa Pereira 

4 

Colinas 
Do 

Tocantin
s 

020 Lúcia de Fátima 
Coelho Soares 

5 

Dianópoli
s 071 Cláudia Pereira da 

Silva 
1 

01 Vanessa 
Aparecida Palota 

1 

Guaraí 
03 

Maria Magnólia 
Pereira da Silva 
Moura 

2 

030 Elizete Alves de 
Souza 

Não Compareceu 

062 Juliana Correia 
Passos da Silva 

1 

048 Gislene Ferreira 
da Silva Araújo 

2 Miracema 

033 Ana Paula 
Angélica de Sá 

3 

04 Ivaneide Batista 
Nunes 

1 

038 Ewandelina de 
Moraes 

2 

07 Maria de Fátima 
Carvalho Carneiro 

3 

015 Edileuza Dionizio 
de Santana 

4 

Palmas 

019 Lucileide Lima de 
Brito 

5 

09 
Luana Cristina 
Cardoso Caldeira 
Milhomens 

1 

055 Taciane de 
Oliveira 

2 

065 Elmir Oliveira da 
Silva 

3 

017 Maria Lindinalva 
de Lima 

4 

Paraíso 
Do 

Tocantin
s 

039 Laidylaura Pereira 
de Araújo 

5 

Pedro 
Afonso 037 Jakeline Beserra 

Sales 
1 

Assistente 
Social 

Taguatin
ga 023 Norma Maria Iuli 

Barsanulfo 
1 

Palmas, 18 de agosto de 2010. 

Desembargadora WILLAMARA LEILA 
Presidente  

CORREGEDORIA GERAL DA 
JUSTIÇA    

Portaria 
 
PORTARIA/CGJ N.º 081, DE 21 DE JULHO DE 2010  
 
 O Des. JOSÉ PEDRO FERNANDES, Corregedor Geral de Justiça, no uso de 
suas atribuições legais,  
 
 CONSIDERANDO o teor dos Ofícios nº. 554/2010 e 555/2010 ambos da vara 
da Justiça Itinerante da Comarca de Boa Vista/PR;  
 
 RESOLVE:  
 
 Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO O SELO HOLOGRÁFICO DE 
AUTENTICIDADE Nº. 39122, utilizado no termo de guarda expedido nos autos do 
Acordo de Guarda nº. 010.10.009459-7 e o selo holográfico de autenticidade nº. 
39123 utilizado no termo de guarda expedido nos autos do Acordo de Guarda nº. 
010.10.009466-2, conforme noticiado através do Boletim de Ocorrência nº 
2737/10, ficando cancelada a validade dos mesmos.  
 
 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 Publique-se, registre-se e cumpra-se.  
 
 Boa Vista/RR, 21 de julho de 2010.  
 

Des. José Pedro Fernandes 
Corregedor Geral da Justiça 

 
 

DIRETORIA GERAL    
Portaria 

   
PORTARIA Nº 1219/2010-DIGER  
 
 O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Judiciário nº 302/2009, art. 1º, XVI, de acordo com a 
Resolução nº 012/2010 do Tribunal Pleno, considerando a realização do curso de 
Contador Judicial ministrado pela Escola Judiciária, resolve conceder aos 
servidores MARIVAN ELOY GOMES, Escrevente, matrícula 102970, LUDIMILA 
LEMOS DE CARVALHO, Escrevente, matrícula 293632, LUIZ ALVES DA 
ROCHA NETO, Escrivão, matrícula 102284, CHARLES BRITO NERES, 
Contador/Distribuidor, matrícula 91942, ELICE TRANQUEIRA SILVA, 
Contador/Distribuidor, matrícula 10095, DÁLEY RODRIGUES DA SILVA, 
Secretário do Juízo, matrícula 272937, ELIANE BARBOSA PINTO, 
Contador/Distribuidor, matrícula 138744, ÉDER FIGUEREDO DE AZENHA, 
Contador/Distribuidor, matrícula 352522, CLEIDE BARBOSA NERES, Porteiro de 
Auditório/Distribuidor, matrícula 97924, KEYLA ROCHA NOGUEIRA 
RODRIGUES, Escrevente, matrícula 81750, 4,5 (quatro e meia) diárias, pelo 
deslocamento a Palmas, para realizar curso de Contador Judicial, no período de 
16/08/2010 à 19/08/2010.  
 
 Publique-se.  
 
 GABINETE DA DIRETORIA-GERAL, Palmas, 17 de agosto de 2010.  
 

Adélio de Araújo Borges Júnior 
Diretor-Geral 

 
 
PORTARIA Nº 1218/2010-DIGER  
 
 O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Judiciário nº 302/2009, art. 1º, XVI, de acordo com a 
Resolução nº 012/2010 do Tribunal Pleno, considerando a realização do curso de 
Contador Judicial ministrado pela Escola Judiciária, resolve conceder aos 
servidores CRISTOVAM AMARANTE SANTANA, Porteiro de Auditório, matrícula 
190352, OLMERINDA RODRIGUES DA SILVA, Porteiro de Auditório, matrícula 
89040, KATIA MARIA ANGELO DE SOUSA, Contador/Distribuidor, matrícula 
352584, NOELMA SILVA BRITO TELES, Escrevente, matrícula 97826, 
MARILDA ROSA LEAL LIMA, Porteiro de Auditório, matrícula 52661, EDILEUSA 
SILVA DE SOUSA, Escrevente, matrícula 223758, JOÃO BATISTA VAZ 
JUNIOR, Escrevente, matrícula 224363, ARTHUR EMÍLIO GAUDINO DE SOUSA 
RODRIGUES, Contador/Distribuidor, matrícula 352498, GEANE BRAGA FIDEL 
SILVA, Secretária do Juízo, matrícula 225654, MAIRA REGINA DE C. 
ALEXANDRE, Secretária do Juízo, matrícula 352218, ANA KELUBIA BATISTA 
VIANA, Assessora Jurídica, matrícula 352039, 4,5 (quatro e meia) diárias, pelo 
deslocamento a Palmas, para realizar curso de Contador Judicial, no período de 
16/08/2010 à 19/08/2010.  
 
 Publique-se.  
 
 GABINETE DA DIRETORIA-GERAL, Palmas, 17 de agosto de 2010.  
 

Adélio de Araújo Borges Júnior 
Diretor-Geral 



ANO XXII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 2484  SUPLEMENTO II    PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2010           4      
 

 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

 

PRESIDENTE 
Desa. WILLAMARA LEILA DE ALMEIDA 
CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
MÁRCIA BERNARDES RODRIGUES 

 

VICE-PRESIDENTE 
Des. CARLOS LUIZ DE SOUZA 

 

CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA 
Des. BERNARDINO LIMA LUZ 
JUIZA AUXILIAR DA CORREGEDORIA 
CÉLIA REGINA REGIS RIBEIRO 
 

TRIBUNAL PLENO 
Desa.  WILLAMARA LEILA DE ALMEIDA (Presidente) 
Des.  CARLOS LUIZ DE SOUZA 
Des.  JOSÉ LIBERATO COSTA PÓVOA 
Des.  JOSÉ MARIA DAS NEVES 
Des.  ANTÔNIO FÉLIX GONÇALVES 
Des.  AMADO CILTON ROSA 
Des.  JOSÉ DE MOURA FILHO 
Des.  DANIEL DE OLIVEIRA NEGRY 
Des.  LUIZ APARECIDO GADOTTI 
Des.  MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS 
Desa.  JACQUELINE ADORNO DE LA CRUZ BARBOSA 
Des. BERNARDINO LIMA LUZ 
 

Secretário: WAGNER ALVES DE LIMA 
Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês (14h00) 
 

1ª CÂMARA CÍVEL 
Des.  LIBERATO PÓVOA  (Presidente) 
ADALBERTO AVELINO DE  OLIVEIRA (Secretário) 
Sessões: quartas-feiras (14h00) 
 

1ª TURMA JULGADORA 
Des. CARLOS SOUZA (Relator) 
Des. LIBERATO PÓVOA (Revisor) 
Des. AMADO CILTON (Vogal) 
 

2ª TURMA JULGADORA 
Des. LIBERATO PÓVOA (Relator) 
Des. AMADO CILTON (Revisor) 
Des. DANIEL NEGRY (Vogal) 
 

3ª TURMA JULGADORA 
Des. AMADO CILTON (Relator) 
Des. DANIEL NEGRY (Revisor) 
Desa. JACQUELINE ADORNO (Vogal) 
 

4ª TURMA JULGADORA 
Des.  DANIEL NEGRY (Relator) 
Desa. JACQUELINE ADORNO (Revisora) 
Des.   CARLOS SOUZA (Vogal) 
 

5ª TURMA JULGADORA 
Desa. JACQUELINE ADORNO (Relatora) 
Des. CARLOS SOUZA (Revisor) 
Des. LIBERATO PÓVOA (Vogal) 
 

2ª CÂMARA CÍVEL 
Des. LUIZ GADOTTI (Presidente) 
ADEMIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA (Secretário) 
Sessões: quartas-feiras, às 14h00. 
 

1ª TURMA JULGADORA 
Des. JOSÉ NEVES (Relator) 
Des. ANTÔNIO FÉLIX (Revisor) 
Des. MOURA FILHO (Vogal) 
 

2ª TURMA JULGADORA 
Des. ANTÔNIO FÉLIX (Relator) 
Des. MOURA FILHO (Revisor) 
Des. LUIZ GADOTTI (Vogal) 
 

3ª TURMA JULGADORA 
Des. MOURA FILHO (Relator) 
Des. LUIZ GADOTTI (Revisor) 
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Vogal) 
 

4ª TURMA JULGADORA 

Des. LUIZ GADOTTI (Relator) 
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Revisor) 
Des. JOSÉ NEVES (Vogal) 
 

5ª TURMA JULGADORA 
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Relator) 
Des. JOSÉ NEVES (Revisor) 
Des. ANTÔNIO FÉLIX (Vogal) 
 

1ª CÂMARA CRIMINAL 
Des. MARCO VILLAS BOAS (Presidente) 
WANDELBERTE RODRIGUES OLIVEIRA (Secretário) 
Sessões: Terças-feiras (14h00) 
 

1ª TURMA JULGADORA 
Des. JOSÉ NEVES (Relator) 
Des.  ANTÔNIO FÉLIX (Revisor) 
Des. MOURA FILHO (Vogal) 
 

2ª TURMA JULGADORA 
Des.  ANTÔNIO FÉLIX (Relator) 
Des. MOURA FILHO (Revisor) 
Des. LUIZ GADOTTI (Vogal) 
 

3ª TURMA JULGADORA 
Des. MOURA FILHO (Relator) 
Des. LUIZ GADOTTI (Revisor) 
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Vogal) 
 

4ª TURMA JULGADORA 
Des. LUIZ GADOTTI  (Relator) 
Des. MARCO VILLAS BOAS (Revisor) 
Des. JOSÉ NEVES (Vogal) 
 

5ª TURMA JULGADORA 
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Relator) 
Des. JOSÉ NEVES (Revisor) 
Des. ANTÔNIO FÉLIX (Vogal) 
 

2ª CÂMARA CRIMINAL 
Desa. JACQUELINE ADORNO (Presidente) 
FRANCISCO DE ASSIS SOBRINHO(Secretário) 
Sessões: Terças-feiras, às 14h00. 
 

1ª TURMA JULGADORA 
Des.  CARLOS SOUZA (Relator) 
Des.  LIBERATO PÓVOA (Revisor) 
Des. AMADO CILTON (Vogal) 
 

2ª TURMA JULGADORA 
Des. LIBERATO PÓVOA (Relator) 
Des. AMADO CILTON (Revisor) 
Des. DANIEL NEGRY (Vogal) 
 

3ª TURMA JULGADORA 
Des. AMADO CILTON (Relator) 
Des. DANIEL NEGRY (Revisor) 
Desa. JACQUELINE ADORNO (Vogal) 
 

4ª TURMA JULGADORA 
Des. DANIEL NEGRY (Relator) 
Desa. JACQUELINE ADORNO (Revisora) 
Des. CARLOS SOUZA (Vogal) 
 

5ª TURMA JULGADORA 
Desa. JACQUELINE ADORNO (Relatora) 
Des. CARLOS SOUZA (Revisor) 
Des. LIBERATO PÓVOA (Vogal) 
 

CONSELHO DA MAGISTRATURA 
Desa. WILLAMARA ALMEIDA 
Des. CARLOS SOUZA  
Des. BERNARDINO LUZ  
Desa. JACQUELINE ADORNO 
Des. LUIZ GADOTTI 

 

Secretária: RITA DE CÁCIA ABREU DE  AGUIAR  
Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês, 09h00. 
 

COMISSÃO DE DISTRIBUIÇÃO, COORDENAÇÃO E 
SISTEMATIZAÇÃO 
Desa. WILLAMARA LEILA (Presidente) 
Des. CARLOS SOUZA (Membro) 

Des. BERNARDINO LUZ (Membro) 
Desa. JACQUELINE ADORNO (Suplente) 
Des. LUIZ GADOTTI (Suplente) 

 

Sessão de distribuição: Diariamente às 16h00 em 
sessões públicas. 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
Des. ANTÔNIO FÉLIX (Presidente) 
Des. AMADO CILTON (Membro) 
Des. DANIEL NEGRY (Membro) 
Des. MOURA FILHO (Suplente) 
 

COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA E 
DOCUMENTAÇÃO 
Des. AMADO CILTON (Presidente) 
Des. MOURA FILHO (Membro) 
Des. MARCO VILLAS BOAS (Membro) 
Des. LIBERATO PÓVOA (Suplente) 
 

COMISSÃO DE REGIMENTO E ORGANIZAÇÃO 
JUDICIÁRIA 
Des. CARLOS SOUZA (Presidente) 
Des. LIBERATO POVOA (Membro) 
Des. DANIEL NEGRY (Membro) 
Des. AMADO CILTON (Suplente) 
 

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO 
Desa. WILLAMARA LEILA (Presidente) 
Des. CARLOS SOUZA (Membro) 
Des. BERNARDINO LUZ (Membro) 
Des. MARCO VILLAS BOAS  (Suplente) 
Des. JOSÉ NEVES (Suplente) 
 
DIRETORIAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
 
DIRETOR GERAL  
ADÉLIO DE ARAÚJO BORGES JÚNIOR 
DIRETOR ADMINISTRATIVO - INTERINO 
ÊNIO CARVALHO DE SOUZA  
DIRETOR FINANCEIRO 
ALAOR JUAL DIAS JUNQUEIRA  
DIRETOR(A) DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
PEDRO VIEIRA DA SILVA FILHO 
DIRETORA JUDICIÁRIA 
MARIA SUELI DE SOUZA AMARAL CURY 
DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS - INTERINO 
ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA DE REZENDE 
DIRETOR DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS 
GEOVAH DAS NEVES JÚNIOR 
CONTROLADORA INTERNA 
MARINA PEREIRA JABUR 
ESCOLA JUDICIÁRIA 
MARIA LUIZA C. P. NASCIMENTO 
 

 
 

Assessor de Imprensa 
 
 

Divisão Diário da Justiça 
JOANA PEREIRA AMARAL NETA 

Chefe de Serviço 
EUGENIA PAULA MEIRELES MACHADO 

Técnica em Editoração 
LILIAN RIBEIRO CAVALCANTE 

Atendente Judiciário 
 

Expediente: segunda à sexta-feira, das 08h às 11h / 13h às 18h 
 

Diário da Justiça 
Praça dos Girassóis s/nº. 

Palmas, Tocantins - CEP 77.015-007 
Fone/Fax: (63)3218.4443  

www.tjto.jus.br 

 


	Presidência
	Corregedoria Geral da Justiça
	Diretoria Geral

		2010-08-18T18:05:52-0300
	MARIA SUELI DE SOUZA AMARAL CURY:00368949664




